Соглашение № 3

о внесении изменений в договор № 69 от «01» августа 2017 года

управления многоквартирным домом, расположенным по адресу:

г. Покачи, ул. Ленина, д. 3

 г. Покачи        «31» мая 2023 г.

 Собственники помещений в многоквартирном доме, именуемые в дальнейшем

Собственники, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью

«Комфорт плюс», в лице директора Молчановой Людмилы Николаевны,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Управляющая

организация, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящее Соглашение о внесении изменений (далее - Соглашение) в договор № 69

управления многоквартирным домом от 01.08. 2017  (далее - Договор) о нижеследующем:

 1. Пункт 1.3. Договора читать в новой редакции: «Перечень работ (услуг) по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества,

периодичность, определение их стоимости и размера платы за содержание жилого

помещения в многоквартирном доме указаны в Приложении № 4, перечень работ по

текущему ремонту многоквартирного дома указаны в  Приложении № 4а к настоящему

Договору. Изменение перечня работ и услуг, осуществляемых Управляющей

организацией, может производиться по решению общего собрания Собственников

многоквартирного дома по согласованию с Управляющей организацией, а также в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и/или настоящим Договором.

Состав и состояние Общего имущества в многоквартирном доме, в отношении

которого осуществляется управление, указаны в Приложении № 2 к настоящему

Соглашению».

 2. Пункт 3.1.15. Договора исключить из текста.

 3. Пункт 3.2.2. Договора читать в новой редакции: «Требовать от Собственника

возмещения расходов Управляющей организации по восстановлению и ремонту общего

имущества Собственников помещений Многоквартирного дома в случае причинения

Собственником Помещения какого-либо ущерба Общему имуществу Многоквартирного

дома. Требование Управляющей организации к Собственнику оформляется в виде

претензии с перечислением в нем подлежащих восстановлению элементов общего

имущества Многоквартирного дома и сроками исполнения претензии. В случае

невыполнения претензии в установленные сроки Управляющая организация вправе

выставить Собственнику штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы долга за каждый

день просрочки».

 4. Пункт 3.2.7. Договора читать в новой редакции: «После предупреждения

(уведомления) потребителя-должника ограничить или приостановить предоставление

коммунальных услуг в случае неполной оплаты потребленных в Помещении

коммунальных услуг. Приостановление (ограничение) предоставления коммунальных

услуг производится в следующем порядке:

а) Управляющая организация направляет предупреждение (уведомление) о приоста-

новлении предоставления коммунальных услуг потребителю одним из следующих

способов:

- путем включения в платежный документ для внесения платы за коммунальные ус-

луги текста соответствующего предупреждения (уведомления);

- любым из способов, указанных в пп.«а»-«д» п.9.1. настоящего Договора;

- путем передачи предупреждения (уведомления) сообщения по сети подвижной ра-

диотелефонной связи на пользовательское оборудование потребителя (смс-

сообщение);

- путем телефонного звонка с записью разговора;

- иным способом уведомления, подтверждающим факт и дату его получения потреби-

телем-должником;

б) не ранее чем через двадцать дней с момента доставки извещения, Управляющая

организация приостанавливает предоставление коммунальной услуги в случае непо-

гашения потребителем образовавшейся задолженности. Потребитель считается уве-

домленным с момента поступления вышеуказанного извещения, телеграммы в почто-

вое отделение связи по месту нахождения помещения собственника или с момента

отправления телефонограммы, СМС, электронного сообщения, включая систему ГИС

ЖКХ, потребителю».

 5. Дополнить Договор пунктом 3.2.26. «Управляющая организация вправе требовать

от собственников помещений:

 - компенсацию расходов на выполнение неотложных работ и услуг (текущего харак-

тера),  необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые управляющая компания

при заключении настоящего Договора или при подготовке предложения об изменении раз-

мера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть и предотвра-

тить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение которых

она не отвечает;

 - компенсацию расходов на текущий  ремонт общего имущества многоквартирного

дома, выполненный по предписанию/требованию контролирующего или надзорного органа,

если по не зависящим от Управляющей организации причинам решение общего собрания

собственников о выполнении и (или) финансировании такого ремонта не было принято при

установлении размера платы на очередной год действия Договора».

 6. Пункт 5.1.  Договора изложить в новой редакции: «Цена Договора устанавливается

в размере стоимости работ и услуг по управлению Многоквартирным домом, содержанию и

ремонту общего имущества, определяемой в порядке, указанном в п. 5.2. настоящего

Договора (в том числе стоимости за коммунальные ресурсы, потребляемые при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме), стоимости

предоставленных коммунальных услуг, определяемой в соответствии с действующим

законодательством. Цена услуг, приобретаемых у специализированных организаций, равна

цене их приобретения и не облагается НДС. Цена услуг, выполняемых собственными

силами управляющей компании, облагается НДС».

 7. Пункт 5.2. Договора изложить в новой редакции: «Стоимость работ и услуг по

управлению многоквартирным домом, содержанию и ремонту общего имущества

определена Сторонами согласно перечню и периодичности выполнения работ и оказания

услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома (Приложение № 4) и

действует один год.  Не чаще чем раз в год Управляющая организация готовит

Собственникам предложение о размере платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме. Не позднее, чем за 30 дней до дня проведения общего собрания

собственников помещений в этом доме, в целях принятия решения по вопросу об

определении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме,

Управляющая организация размещает  предложение на досках объявлений, расположенных

во всех подъездах многоквартирного дома.

 В случае отсутствия необходимого кворума для принятия решения либо не принятия

решения (при наличии кворума) стоимость работ и услуг по управлению многоквартирным

домом, содержанию и ремонту общего имущества подлежит индексации. При этом

применяется индекс потребительских цен в РФ на жилищно-коммунальные услуги в

процентах к предыдущему календарному году, официально опубликованный в порядке,

установленном действующем законодательством,  с месяца следующего за подведением

итогов общего собрания Собственников.

 Индексация проводится путем умножения размера платы за жилое помещение на

величину индекса.

 Управляющая организация самостоятельно определяет изменение стоимости по

каждой работе и услуге в перечне работ и услуг по управлению и содержанию общего

имущества многоквартирного дома».

 8. Дополнить Договор пунктом  5.2.1. «Размер платы за услуги и работы по

управлению, содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в

многоквартирном доме установлен на период действия договора, начиная с даты

утверждения его условий на общем собрании собственников, с ежегодным

индексированием».

 9. Дополнить Договор пунктом 5.2.2. «Размер платы за содержание и ремонт жилого

помещения может быть увеличен управляющей организацией в одностороннем порядке:

1) В случае необходимости компенсации расходов на выполнение неотложных работ

и услуг текущего характера, необходимость которых вызвана обстоятельствами, которые

управляющая организация при заключении договора или при подготовке предложения об

изменении размера платы на очередной год действия договора не могла разумно предвидеть

и предотвратить при обычной степени заботливости и осмотрительности и за возникновение

которых она не отвечает.
 К подобным случаям относятся:

- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий неустановленных

лиц, в том числе в результате поджогов, неосторожного обращения с огнем;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате действий личного состава

пожарной охраны, иных участников тушения пожара, ликвидации аварии, катастрофы, иной

чрезвычайной ситуации, действовавших в условиях крайней необходимости и (или)

обоснованного риска;
- ремонт общего имущества, поврежденного в результате неблагоприятных погодных

явлений (штормовые, ураганные ветры, снежны бури,  перепады температур, выпадение

снега с дождем при пониженной температуре и сильном ветре, вызывающие обледенение и

т.п.).
По каждому случаю, указанному в настоящем пункте составляется акт с

привлечением представителя собственника, из числа лиц входящих в Совет

многоквартирного дома. В акте указываются: обстоятельства причинения ущерба,

ориентировочный размер ущерба, планируемый срок окончания ремонта.
 Управляющая организация приступает к выполнению таких работ после уведомления

Собственников о размере и порядке финансирования  работ. Уведомление осуществляется

посредством размещения объявлений в каждом подъезде многоквартирного дома и (или) на

платежных документах в зависимости от срочности проведения работ.

 2) В случае необходимости компенсации расходов на текущий ремонт общего

имущества многоквартирного дома, выполненный по предписанию (требованию)

контролирующего или надзорного органа, если по независящим от Управляющей

организации причинам решение общего собрания собственников о выполнении и (или)

финансировании такого ремонта не было принято.
 Подтверждением стоимости проведенных работ является акт, расчет стоимости работ,

произведенный управляющей организацией и подписанный руководителем.
Управляющая организация вправе предъявить расходы на проведение работ,

указанных в настоящем пункте, в месяце, следующем за месяцем, в котором работы

выполнены, либо ежемесячно равными долями в течение  полугодия либо текущего

финансового года. В платежном документе размер платы, предусмотренной настоящим

пунктом, указывается отдельной строкой как «дополнительные работы».

 Порядок определения размера платы за содержание и ремонт жилого помещение,

указанный в настоящем пункте, действует, если Собственниками на общем собрании не

принято решение об установлении иного порядка определения размера такой платы».

 10. Пункт 5.5.  Договора исключить из текста.

 11. Пункт 5.7. Договора изложить в новой редакции: «Размер платы на каждый

последующий год действия Договора может быть изменён:

- путём принятия собственниками помещений решения об установлении иного размера

на общем собрании собственников по предложению Управляющей организации;

- с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в РФ на жилищно-

коммунальные услуги в процентах к предыдущему календарному году,  с месяца

следующего за подведением итогов общего собрания Собственников.

 12. Дополнить Договор разделом «7.1. Обработка персональных данных

 7.1.1. Управляющая организация в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях исполнения настоящего Договора

осуществляет обработку персональных данных Собственников и иных потребителей в мно-

гоквартирном доме и является оператором персональных данных.

 7.1.2. Целями обработки персональных данных является исполнение Управляющей

организацией обязательств по Договору, включающих в себя функции, связанные с:

- расчетами и начислениями платы за жилое помещение, коммунальные и иные услуги, ока-

зываемые по Договору;

- подготовкой, печатью и доставкой потребителям платежных документов;

- приемом  потребителей при их обращении для проведения проверки правильности исчис-

ления платежей и выдачи документов, содержащих правильно начисленные платежи;

- ведением досудебной работы, направленной на снижение размера задолженности потреби-

телей за услуги и работы, оказываемые (выполняемые) по Договору, а также с взысканием

задолженности с потребителей;

- иные цели, связанные с исполнением Договора.

 7.1.3. В состав персональных данных собственника, подлежащих обработке включа-

ются:

- фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации;

- адрес места жительства;

- семейное положение;

- статус члена семьи;

- сведения о регистрации права собственности в Едином государственном реестра прав на

недвижимое имущество (ином уполномоченном органе), а равно о иных правах на пользо-

вание помещением, в том числе о его площади, количестве проживающих, зарегистрирован-

ных и временно пребывающих;

- размер платы за содержание жилого помещения и коммунальные услуги (в т.ч. и размер

задолженности);

- иные персональные данные необходимые для исполнения договоров.

 7.1.4. Собственники  помещений дают управляющей организации право на сбор, сис-

тематизацию, накопление, хранение, использование, обезличивание, блокирование, уточне-

ние (обновление, изменение), распространение (в том числе передачу) и уничтожение своих

персональных данных.

 7.1.5. Хранение персональных данных Собственника осуществляется в течение срока

действия Договора и после его расторжения в течение срока исковой давности, в течение ко-

торого могут быть предъявлены требования, связанные с исполнением Договора.

 7.1.6. Образец Положения об обработке и защите персональных данных собственни-

ков и пользователей помещений в многоквартирных домах размещен управляющей органи-

зацией по адресу: www.gkhpokachi.ru».

 13. Приложение № 2 Договора — читать в новой редакции.

 14. Приложение № 2а Договора — читать в новой редакции.

 15. Приложение № 4 Договора — читать в новой редакции.

 16. Соглашения вступает в силу с 01июля 2023 г.

llpranoxeuue Nl 4

r( corJraureHr.rrc Ng 3 or 3 1.05.2023r.

K AoroBopy yrpaBrleHn,t Nq 69 or 0 I .08.20 1 7r.

flepeuens pa6or (ycnyr) no ynpaBJreHUro MHoroKBaprupHLrM AoMoM, coAepr(aHllrc r.{ peMoHTy o6uero uMyulecrBa,

onpeAeJreHlre rdx cToHMocTu H pa3Mepa nJIaTbt 3a coAepxnHgc fl{HJtoro noMeudeHuq B MHoroKBapTHpr{oM AoMe, pacnoJIoxerJHol\,r

no aApecyr r, floKa.rrl, yu. ./[euuua,4. 3

c 01 urcrn 2023 rona

2.'7

2.8

Texrruqecnoe o6cnyxuBaHrre rr rcKyqrrir pcmour xruuulnoro rlonaa

rro.qMeTaHHe necTHHcHbrx uotrla,4oK tr Map[eH HHxGHx lpex 3ml(eu
I pr a ,qenr, 301 pm r

fon

I loAMemHne necrHtrrrHbIx uoqaAoK H Mapuef Bbrue rpflbero 3m)r{a
lpmogeur,l5lprr

ror

Mrrrle leersnnlrx moulaqoK H MapueI unxnnx tpex emxceil

I pro a uecru, 9 pr a

ro.q, (xpoue aexa6pr,

Murre ngcrxrqnlrx uou{aaoK H lrapuefi aorue rperbero gral(a

I pro o uecru, 9 par l
roa, (xpoue aera6pr,

Brarrcrar npornpxa aBepHbrx notroreH, auepHrrx xopo6or, goaogvaxoo, uxaQoa 4rr
3reKrpoccerlHKoB cna6orornrrx ycrpofigrB B noMeuleHrox o6uero nolr:osanlq

bna)r(Hat npoTHpKa nblltr c noaoKoHHHKoB, n9phr necTHHq, nocToBbrx fluIHKoB, aBepHhrx

pyrreK B noMeureuarx o6qero tronb3oBaHffs

I pro r vecru, 9 pr a

roa, (rpono gexa6pr,

rnaapa, Qeopur)

Y6opna reuelruoro ycacrra, BxoArulceo s cocras o6urero uMyqecroa

LAATXKa H trOAMemHffe CHera npu OTCyTTBHU CHerona,qa Ha trptr,{OMOBOH TgppHTOpHH 42 proa r roa

Caaancra a noaueraHae cHera npl cHefonaAe Ha npuAoMoaoI reppnropan

Ouucrxa reppuropntr or HueAtr 6proBrc,a

u.rtrcTKa oT HileaH h nbaa KptrrueX nrcKoB no)I(apHbrx KonoAqeB 3 pma l ro4

CaBHrcKa H troAMemHue cHera npu cHerouaae ua xonrefisepHofi mou{a,qM
I pro r aeur, 40 pu n

roa(c0l.lluo3l.03)

Y6opxa rronon u npa4ouolofi reppuroputr or Mycopa
4 proa a uecru,24 pa:a

rro4(c0l,05no3t.l0

V6opra uycopa ra xonreiuepulrx ruroulagrax

8 pm n rog (c 15.06 rro

I 5.08)

rKa onpoKx,qblBaloqhxcs ypH oT Mycopa
154 pma o roa (c 0l.05

no3l.l0)

a rernai uepuog npH,Aouooo[ rcppNroprn
qepe3 aerrb, 90 pa: a roa

(c 0 L05 ro 31, l0)

oAroroaKa rlHoroKBaprupHoro,qoMa r ce:ouuoil lxcnlyalaqun

3anonfleHux ABepHbtx u oK0HHbIX

reppBropHr BoKpyr 3AaHur x rlyulavenra

Kuptr!cHbrx s rrcere:o6emrlorx creu, (racagon

Bcex 3neMeHToB pynoHHoI KpoBnr, BoAocroKoB:

I lpoBepKa HctrpaBHocm xaHuH3aqtroHHbrx BbrTrx(eK

YTEtrIEIJHE ff NDOqHCTKA DEHTUAUAOHHbIX KAHUOB

I lpoBeAeHHe rexHhrrecKtrx ooMorpoB H ycrpaHeHHe He3HaqtrreJrbHbrx HeHcnpaBHocret a
7 447,3

ycTpoHcTBa cIcTeMLr rleHTpilbHoro oToroeHru noaBubHbrx noMeuleHtrrx

PerylHpooxa n uuaaKa cncreM orcrueHHt

-l lepBoe paoocee HcnhrTaHHe oTAenbHbrx qacTgh cHcTeMbr

Pa6orar npooepra cngreMbt B uenoM

3.14.2 lpoMbrBKa yqacTKa BoaonpoBo,4a rcy6,u. rgaHzr 33 548 lpmBroA 1,33

3.1 5 JlHrlagaqu ro:Aynanx npo6oK B crorKe cucreMbr oromeHu CTO'K 184 I pa: a ro,q 0,41

3.16 )6cle4onaHue qelocrHocrx KorrqpyKrluI orpaxgeHm rponlu 3AaHrt 3IaHU€ I pa: r rog 0,06

4
Pa6omr HanlaueHtsre Ha notAepx(awe (aoccraHoslem.ie) nopuaniruoro mi
pa6orocnoco6Horo rexHH,recKoro cocrorm o6qeroriivirqecrsa ",

Ml(,A 1,441,i0 n0eTOrHHO 0r68

t Agapufi iroe o6cnyNsgauue
^,rZ

fUfA l 1.447 30 (pymoclTocH0 0,44

6 7 44734 flo rpar[rxr9 0,25

o:'j {eparn:aqrr
r)

'.iie,3?iio I ptr r 3. uecrua 0,21

Ie:nncerqsR
m2

o6pa6meaemlr*

nofieueunil

3 937,90 l.Pa3:B toA 0,04

,1

lexHnvecroe o6cryr(fl Baffi e BHlrpeHHeX criireMbr ineKrpocsa6Ndms I
,r"* rpore*r",,""*ri ycrponcro. o r.v. C6op r nepega"u otpa6o*rorx
)T)trbcolepxaqyx JlaMn H rp. i "l 7 447,30

Ocruorp -l par r ueclu,

1.flilP -;l
parlB xoA

)<t

8 {ucntrcepcl{oe oociyrr<ABaHAe u2MKI :1,447,30 KpyrnocymsHo 0,'16

9 )6cryrcuoaune xollemurHrx npa6opon yrem TC, XBC I fBC KOMNNCK tromftGo l,3l
l0 Ycryru r pa6onr no ynpaBreHroo

"2
MI(A 1 447,30 nocToflmo I 1,08

ll feryulaft peuom M2 MI(A 7 447,30 4,47

44,31

I4cnolt:yelra.n lnreparypa: Crouuoctu (pacqeHr<r.r) pa6or n ycryr no coAep)KaHrrro l{ peMoHTy

o6ulero uuyqecrBa B MHoroKBapnrpuoM,qoMe. Mocrcra 20l2r.I_{eHrp MyHnqHnanBuoft

flporpalrlrnrrfi : Hau ropoA: Myuuquna.nrHoe xo3rficrBo nK (Bau AoM)) sepcus2.0 (www.cnis,ru)

,.$g
sueproc6eperreuuro B orHotrlenHu o6rqero uuyrqecrna

{{'1Dk
Co6crBeuHnru

flpororon co6paHr4-s co6crBeHHr,lKoB noMerqeH14fi

B MHOrOKBapTr,rpHoM AOMe nO aApecy:

r. floraqr,r, yn. JIeHHHa A. 3

J\! I or <31> Nras 2023 r.